

## “Söyle Anne Ben Neden Varım?”

Yazar: Oscar Brenifier,

Resimleyen: Delphine Durand,

Tudem Yayınları, 2012.



Çocuk edebiyatının temel ilkelerinden biri, çocuğun düşünme ve sorma becerilerini geliştirmektir. “Söyle Anne Ben Neden Varım?” adlı kitap, özellikle okulöncesi dönemdeki çocuğun sorularla dolu anlam evrenine seslenen, çocuğun yaşamı tanıma istemiyle dolu dünyasına dönütler sunar. *Filo* adlı çocuk, annesine, “Neden var olduğunu sorar”. Yanıt alamayınca oyuncağı *Zof* ile çevrelerinde gördükleri nesnelere bu soruyu yöneltmeye başlar. Çiçekler, duvar, toz parçası, duvar saati, sinek, televizyon vb. çocuğun çevresinde yer alan birçok nesne, dilsel ve görsel metinde buluşturulur.

Okulöncesi dönemde görsel okuma sürecinde olan çocuk için renkler, çizgiler, nesnelere kavram gelişiminin temel değişkenleridir. Kitaptaki görsel metinlerin yani resimlemelerin çocuğun düş ve düşünce evrenine seslenen nitelikte olduğu söylenebilir. Her sayfada çocuğun devinimiyle birlikte çocuk gerçekliğiyle oluşturulmuş çizgilerin de yardımıyla büyük- küçük gibi zıt kavramlar çocuğa sezdirilir. Masalsı öyküde belleğindeki soru işaretleri ve bunlara yanıt bulma istemiyle çocuk, insanı ve yaşamı tanıma istemine ilişkin dönütler alır.

Kitabın sonunda anne, gündelik yaşamın içinde olduğu gibi çocuğunu yemeğe çağırır ve sevgi tümceleriyle çocuğun sorusunu örtük bir şekilde yanıtlar. Aile sevgisinin de anlatıldığı bu kısa öykü, yalın dili ve anlatımıyla da çocuk gerçekliğine seslenmeyi başarır. Sonuç olarak “Söyle Anne Ben Neden Varım” adlı kitap, 4-6 yaş okulöncesi dönem çocuklarına soru sormayı, kavram gelişimini, aile sevgisini, çevresindeki nesnelere duyarlık kazandırmayı, görsel metnin de yardımıyla günlük yaşamın içinde doğal bir süreçte anlatmaktadır.

Sevgili anne, baba ve çocuklar, kitapla ilgili görüş, öneri ve düşüncelerinizi benimle paylaşmak isterseniz el-mek adresim aşağıda yer almaktadır.

A. Özgül İNCE SAMUR

Ankara Üniversitesi Araştırma Görevlisi

el-mek adresi: osamur@ankara.edu.tr